⁹⁹ d. 9, q. 4.

¹⁰⁰ III 4: 429 b 14-18.

¹⁰¹ *De an.*, III: o. c., f. [90], col. 2.

¹⁰² o. c., pp. 299 sq.

11. Unde ad primam rationem in principio¹⁰³ factam res-
 925 pondetur quod intellectum esse potentiam spiritualem abstrahentem a
 conditionibus materiae, non tollit quin possit cognoscere res materiales
 cum omnibus conditionibus individualibus, ut in angelis patet. Solum
 ergo potest inferri quod species, per quam intellectus cognoscit singu-
 930 lare, debet esse spiritualis, cum quo stat quod sit repraesentativa rei
 singularis, ut ostensum est.¹⁰⁴

Ad secundam postea¹⁰⁵ dicitur.

Ad tertiam vero dicitur quod abstractio intellectus agentis
 non ita intelligitur ut sit productio speciei repraesentantis naturam
 communem abstractam a conditionibus individualibus, quas phan-
 935 tasma repraesentat, quamvis hoc modo soleat exponi, sed est ita intel-
 ligendum ut sit productio speciei spiritualis abstrahentis in suo esse a
 materialitate phantasmatis, ut supra¹⁰⁶ exposuimus.

Et haec de modo cognoscendi singularium.

12. Quomodo intellectus cognoscat universale. Sed superest ut explicem-
 940 mus modum quo intellectus cognoscit universale proprie.

Respondetur: Cognoscit proprio conceptu abstrahendo a
 singularibus. Haec conclusio constat experientia, nam ego considero
 hominem non considerando Petrum neque Paulum.

Et ratione patet, nam haec est vis intellectus supra sensum,
 945 ut proprias rerum quidditates cognoscere possit; quidditates autem
 universales sunt et communes.

13. An universalia et singularia cognoscantur per duas species distinctas.
 / Ex dictis in hac quaestione resolvuntur nonnullae aliae quaestiones
 incidentes:

950 Prima est, an universale et singulare cognoscantur per duas
 species distinctas, nam ex dictis¹⁰⁷ habemus singulare cognosci per pro-

P 358

12 941-942 abstrahendo... experientia iter. S 942 singularibus add. seu non curando
 de illis (IV 3, 11) L 946 communes add. DUBIUM I (Ib.) L

13 948 nonnullae om. PL 950 Prima est om. P

* El texto comprendido entre la p. 122, lín. 948 (*Ex dictis...*) hasta la 264, lín. 2791 (*intellectus*) lo ofrece el Ms. P al final de las *Controversiae*, es decir, desde el f. 357 hasta el f. 380v, quedando el f. 381 en blanco, con clara interrupción del texto. La letra es distinta de la empleada hasta ahora. Lleva por título: *Aliqua dubia quae ex dictis resolvuntur*, que en realidad sólo afecta hasta el f. 362 (lín. -6). El resto del texto recoge las qq. 4-10 de la d. 9 (ff. 362 [-5] - 380v). En los márgenes indicamos el comienzo de los folios del Ms. P, dando, a partir de ahora, en el aparato crítico, las variantes. Como algunos párrafos de este texto se encuentran casi literalmente, aunque dentro de otro contexto, en las *Controversiae* de este Ms. P, tomamos de éstas las variantes correspondientes, señalándolas con la sigla P2.